
 
 

 
Esito di gara - Lotto 1 CIG 9493890DDC; Lotto 2 CIG 9493911F30; Lotto 3 CIG 
9493931FB1; Lotto 4 CIG 94939531DD; Lotto 5 CIG 9493985C42; Lotto 6 CIG 

9494412CA1; Lotto 7 CIG 9494438219 
 

Pubblicato in Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale – Contratti Pubblici n.  18 del 13/02/2023 

 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza - Stazione Unica Appaltante per conto 

del Comune di Fiorenzuola d’Arda (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 

- Italia. Tel. 05237951; PEC: provpc@cert.provincia.pc.it     

Sezione II: Oggetto dell'appalto: affidamento del servizio di copertura assicurativa a favore del comune di 

Fiorenzuola D’Arda (PC) suddiviso in 7 lotti. Lotto 1: polizza All Risks, CIG 9493890DDC; Lotto 2: polizza RCT/O, 

CIG 9493911F30; Lotto 3: polizza Infortuni, CIG 9493931FB1; Lotto 4: RCA/ARD a L.M., CIG 94939531DD 
Lotto 5: Kasko, CIG 9493985C42; Lotto 6: Tutela legale, CIG 9494412CA1; Lotto 7: RC Patrimoniale, CIG 

9494438219. Valore totale stimato: € 465.937,14 (al netto degli oneri di legge) Sezione IV: Procedura: 

procedura aperta. Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: il bando di gara è stato pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea n. 2022/S 224-644263 del 21/11/2022. 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto: Lotto 1: polizza All Risks, CIG 9493890DDC: lotto deserto; 
Lotto 2: polizza RCT/O, CIG 9493911F30. Numero di offerte pervenute: 2. Nome ed indirizzo del 

contraente: “NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A.”, (C.F. 01757980923/P.IVA IT02230970960) con 

sede a Borgaro Torinese (TO), che ha offerto un premio annuo imponibile pari ad € 44.989,77. Lotto 3: 
polizza Infortuni, CIG 9493931FB1: lotto deserto; Lotto 4: RCA/ARD a L.M., CIG 94939531DD. 

Numero di offerte pervenute: 1. Nome ed indirizzo del contraente: “NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI 
S.P.A.”, (C.F. 01757980923/P.IVA IT02230970960) con sede a Borgaro Torinese (TO) che ha offerto un premio 

annuo imponibile pari ad € 10.250,00; Lotto 5: Kasko, CIG 9493985C42. Numero di offerte pervenute: 2. 
Nome ed indirizzo del contraente: “AIG EUROPE S.A. - RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA” (C.F. 

97819940152/P.IVA IT10479810961), con sede a Milano (MI) che ha offerto un premio annuo imponibile pari 

ad € 1.092,51; Lotto 6: Tutela legale, CIG 9494412CA1. Numero di offerte pervenute: 2. Nome ed 
indirizzo del contraente: “ASSICURATRICE MILANESE S.P.A. - COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI” (C.F./P.IVA: 

08589510158), con sede a San Cesario sul Panaro (MO), che ha offerto un premio annuo imponibile pari ad € 
5.390,93; Lotto 7: RC Patrimoniale, CIG 9494438219. “XL INSURANCE COMPANY SE” (C.F./P.IVA: 

12525420159), con sede a Dublino (IE), che ha offerto un premio annuo imponibile pari ad € 4.081,80. 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione n. 1263 del 29/12/2022 del RUP del Comune di 
Fiorenzuola d’Arda (PC). Sezione VI: Altre informazioni. Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma 

entro 30 giorni dalla data di conoscenza del provvedimento da impugnare. Il presente avviso è stato inviato 

alla GUUE il 03/02/2023. 

 

 

    La Responsabile della fase di affidamento  

Dott.ssa Giuliana Cordani 
 

 

 

mailto:provpc@cert.provincia.pc.it

